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Lénda: Mbi Vendimin nr. 36, daté 26.05.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t€ Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat €
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, pas administrimit € shkresés s& ZABU Drin-
Buné nr. 226/1 prot., daté 09.06.2022 “Kthim pérgjigje kérkesés pér trajtim”, pérgjigje e shkresés
s& Prefektit t& Qarkut Shkodér nr. 369/1 prot., daté 02.06.2022 “Kérkesé pér trajtim”, me ané t€ s€
cilés i &shté kérkuar nése sipérfagja e parashikuar pér dhénie me qira sipas VKB Vau Dejés nr. 36,
daté 26.05.2022 “Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 1.8622 ha,
nga e cila 1.7 ha pér mbaréshtimin e florés sé eger dhe kultivimin e biméve té ndryshme dhe
0.1622 ha pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike,
kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shlodhése et],”, ngastra nr. 14a, ekonomia pyjore
Gomsiqe, pérfshihen né brigjet e ligenit t& Vau Dejés dhe konfirmohet se jané nén administrimin
e Zyrés s¢ Administrimit t& Baseni Drin-Buné.

Referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja
“a” neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér
pyjet”, neni 25, &shté né tagrin e Késhillit Bashkiak dhénia né pérdorim e pronave me géllim
nxjerrjen e té ardhurave, njé drejté kjo e padiskutueshme, por kéto praktika trajtohen edhe sipas
ligjit t& posagém nr. 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, t& ndryshuar, pasi
trajtohen mé njé regjim t& ndryshém juridik, pér té cilat ju jeni t& detyruar t& respektoni arsyetimin
se kérkesat pér veprimtari ndértimore t& cilat duhet t& jené pér géllime publike dhe mund t&
ushtrohen vetém pasi t& merret autorizimi i posagém nga organi kompetent per menaxhimin e
burimeve ujore, ZABU Drin-Buné, duke respektuar njéhkosisht nenin 67 t€ ligjit 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, t€ ndryshuar.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
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“Pér dhénien né pérdorim me afat 10- vjecar sipérfaqen pyjore prej 1.8622 ha “pér
mbaréshtimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme si dhe pér gellime pushime
agetimi,shendetsore,shogérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise
sportive,shlodhésé etj”.

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit nr.
139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjit nr. 57/2020.daté¢ 30.4.2020 “Pér
Pyjet”.neni 25, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mijedisit e t& ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér
rregullat .procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik™ me shumicé té cilésuar votash.

VEND O SI

I. Miratimin e dhénies n& pérdorim té sipérfages prej 1.8622 ha né ngastrén nr. 12a,ekonomia
pyjore gomsiqe,nga e cila 1.7ha “pér mbaréshtimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve
té ndryshme dhe 0.1622 ha pér qéllime pushimi,argétimi,shéndetsore,shoqérore dhe pér
véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj” .

2. Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas VKM nr.1064, date 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin numér 391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér percaktimin e
tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave i

né fondm pyjor.
4. Ngarkohen Drejtoria e pyj

5. Ky vendim hyn né fuqi |
té Ligjit nr. 139/2015, “Pe

KRYETAR
Mark Bisha ;

Sekretari i Késhillit Bagfikiaf
Ardian Celepija

Miratuar me 2 2 vota
VotaPro__ 29

Vota Kunder —
Vota Abstenim -
Zbardhur me daté 9] . 062022
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